Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Xique-Xique

Edital Nº 01 de 05 de maio de 2025

SELEÇÃO DE TUTORES DE PARES BOLSISTAS PARA ACOMPANHAR ALUNOS VINCULADOS AO

NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECÍFICAS – NAPNE

Homologação Preliminar das Inscrições

A Comissão Responsável pela Elaboração do Edital de Seleção e Acompanhamento da Tutoria de

Pares de Fluxo Contínuo para atuar junto ao Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades

Específicas - NAPNE, no âmbito do IF Baiano, Campus Xique-Xique, no uso das suas atribuições

delegadas pela PORTARIA 25 / 2025 – XIQGAB / XIQDG / RET / IFBAIANO, de 31 de janeiro de 2025,

vem a público divulgar a Relação preliminar de inscrições homologadas ao Edital n° 01, de 05 de maio

de 2025 - que regulamenta a Seleção e Acompanhamento da Tutoria de Pares de Fluxo Contínuo para

atuar junto ao Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE).

Nome do Candidato Homologado Motivação

Adriel Bonfim dos Santos Sim -

Adriele Oliveira Souza Sim -

Alerrandro Pereira Deodato Não Anexo I está com

preenchimento incompleto.

RG Ilegível.

Clara Monique das Neves dos

Santos

Sim -

Emily Rafaela Pereira Cavalcante Sim -

Guilherme Oliveira Freitas

Santiago

Sim -

Hádilla Jaínne Carvalho Barbosa Sim -

Janaína Dourado Sim -

João Pedro Feliciano Silva Sim -

Júlia Nascimento Souza Guerreiro Sim -

Júlio César Carvalho Gomes Sim -

Lara Mariana Alves de Jesus Sim -

Letícia de Souza Silva Sim -

Lívia Kelly Souza Santos Sim -

Maria Vitória Vicente da Silva Sim -

Rafael dos Santos Souza Sim -

Thâmara Maryanne da Silva

Guedes

Sim -

Thaylon Leonardo Galvão dos

Santos

Sim -

Thayná Pereira dos Santos Sim -

Xique-Xique -BA, 20 de maio de 2025

Comissão Responsável pela Elaboração do Edital de Seleção e Acompanhamento da Tutoria

de Pares.

PORTARIA 25/2025 - XIQGAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 31 de janeiro de 2025.